«СЬÖСЬКА» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНЛÖН СÖВЕТ

[image: image1.png]

                                                  ПОМШУÖМ
                                                 Р Е Ш Е Н И Е
от 21 апреля 2020 года                                                                    №  4-44/39
169206 Республика Коми, Княжпогостский район, с.Шошка

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Шошка»

от 27.09.2018г. № 4-25/17 «Об утверждении Правил благоустройства
муниципального  образования сельского поселения «Шошка»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 24.04.2019 № 24-РЗ «О некоторых вопросах благоустройства территорий отдельных муниципальных образований в Республике Коми», статьей 5 Устава муниципального образования сельского поселения «Шошка», Совет сельского поселения «Шошка»

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Шошка» от 27.09.2018 № 4-25/17 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования сельского поселения «Шошка» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. в Приложении к решению пункт 3.9.4.  дополнить абзацем следующего содержания:
« - в весенне-летний период  обеспечивать проведение мероприятий по борьбе и недопущению распространения борщевика Сосновского с применением одного или нескольких методов:
а) кошение - трехразовое, выкапывание растения с корневищем;

б) применение укрывных затеняющих материалов;

в) вспашка и дискование с последующим засевом растениями-рекультивантами;

г) применение гербицидов на основе глифосата.".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения «Шошка»                                     О.Н.Никифорова

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ «ШОШКА»